ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 5 октября 2007 г. N 297
О ПОДВЕДЕНИИ ИТОГОВ ОТБОРА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ, ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ И МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В ЦЕЛЯХ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 2007 ГОДУ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ЗАИМСТВОВАНИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ И МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ В ЦЕЛЯХ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В целях реализации функций государственного заказчика подпрограммы "Обеспечение земельных участков коммунальной
инфраструктурой" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2005 года N 865 (далее - Подпрограмма), в соответствии с протоколом заседания комиссии от
28.09.2007 г. N 8 по проведению и подведению итогов отбора субъектов Российской Федерации, муниципальных образований,
юридических лиц и инвестиционных проектов по обеспечению земельных участков инженерной инфраструктурой и модернизации
объектов коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства на предоставление в 2007 году государственных гарантий
Российской Федерации по заимствованиям, осуществляемым для обеспечения земельных участков инженерной инфраструктурой и
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства, приказываю:

1. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринову):

1.1. Обеспечить своевременное размещение информации об итогах проведенного отбора на официальном сайте Росстроя.

1.2. В срок до 12 октября 2007 гада подготовить представление в адрес министерства финансов Российской Федерации на
отобранные проекты согласно Приложению N  1  для дальнейшего предоставления по ним государственных гарантий Российской
Федерации.

1.3. Обеспечить заключение соглашений с субъектами Российской Федерации, заключившими договора о предоставлении
гарантии с Министерством финансов Российской Федерации, о порядке контроля за целевым использованием кредитов,
обеспеченных гарантиями, полученными субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и юридическими
лицами, находящимися на территории этих субъектов Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Руководителя Агентства А.С. Старовойтова.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

Приложение N 1

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГАРАНТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА
СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 2006 ГОДА

----T--------------T-----------------------------------------T-----------¬

¦п/п¦ Наименование ¦           Наименование проекта          ¦Сумма тре- ¦

¦   ¦   субъекта   ¦                                         ¦буемой гос-¦

¦   ¦  Российской  ¦                                         ¦гарантии   ¦

¦   ¦   Федерации  ¦                                         ¦(млн. руб.)¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

¦ 1 ¦Алтайский     ¦Обеспечение инженерной инфраструктурой   ¦ 200       ¦

¦   ¦край          ¦кварталов 2000, 2001 г. Барнаула         ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 2 ¦Амурская      ¦Застройке Северного жилого района города ¦  30       ¦

¦   ¦область       ¦Благовещенска, объект "Реконструкция     ¦           ¦

¦   ¦              ¦канализационного коллектора от Северного ¦           ¦

¦   ¦              ¦жилого района до очистных сооружений     ¦           ¦

¦   ¦              ¦канализации, г. Благовещенск,            ¦           ¦

¦   ¦              ¦Амурская область"                        ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 3 ¦Волгоградская ¦Малоэтажная жилая застройка по           ¦ 359,4     ¦

¦   ¦область       ¦улице Родниковая в Советском             ¦           ¦

¦   ¦              ¦районе г. Волгограда                     ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 4 ¦Ленинградская ¦Строительство коммунальной инфраструктуры¦1355       ¦

¦   ¦область       ¦(газоснабжение, электроснабжение,        ¦           ¦

¦   ¦              ¦водоснабжение, канализации) для          ¦           ¦

¦   ¦              ¦реализации строительства жилья площадью  ¦           ¦

¦   ¦              ¦около 1094000 кв. м. в п. Кудрово        ¦           ¦

¦   ¦              ¦(севернее реки Оккервиль).               ¦           ¦

¦   ¦              ¦Проект "Новый Оккервиль"                 ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 5 ¦Пензенская    ¦Жилая застройка в мкр. 5 района          ¦ 189,25    ¦

¦   ¦область       ¦"Терновка"                               ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 6 ¦Республика    ¦Комплексная застройка многоэтажными      ¦ 404,9     ¦

¦   ¦Мордовия      ¦жилыми домами на участке между ул.       ¦           ¦

¦   ¦              ¦Волгоградская и автомобильной дорогой    ¦           ¦

¦   ¦              ¦на с. Кочкурово                          ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 7 ¦Республика    ¦Малоэтажное жилищное строительство в     ¦  41,196   ¦

¦   ¦Мордовия      ¦районе улицы 1-ая Набережная             ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 8 ¦Республика    ¦Малоэтажное жилищное строительство в р.п.¦ 112,5     ¦

¦   ¦Мордовия      ¦Луховка городского округа Саранск        ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 9 ¦Республика    ¦Комплексное строительство микрорайона    ¦  35,91    ¦

¦   ¦Саха (Якутия) ¦индивидуальных жилых домов в пос. Жатай  ¦           ¦

¦   ¦              ¦Республики Саха (Якутия)                 ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 10¦Свердловская  ¦Сети водопровода, канализации,           ¦2033,65    ¦

¦   ¦область       ¦теплоснабжения и электроснабжения по     ¦           ¦

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

¦   ¦              ¦району Академический в г. Екатеринбурге. ¦           ¦

¦   ¦              ¦1-ая очередь строительства               ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 11¦Свердловская  ¦Реконструкция и расширение Северных      ¦ 728       ¦

¦   ¦область       ¦очистных сооружений хозяйственно-бытовой ¦           ¦

¦   ¦              ¦канализации города Екатеринбурга         ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 12¦Свердловская  ¦Реконструкция и расширение Головных      ¦1308,5     ¦

¦   ¦область       ¦сооружений водопровода                   ¦           ¦

¦   ¦              ¦города Екатеринбурга                     ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 13¦Ставропольский¦Застройка микрорайона N 101 в восточной  ¦  39,1     ¦

¦   ¦край          ¦части города Невинномысска               ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 14¦Ставропольский¦Инженерные сети и сооружения малоэтажной ¦  86,13    ¦

¦   ¦край          ¦застройки микрорайона "Молодежный"       ¦           ¦

¦   ¦              ¦в городе Буденновске                     ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 15¦Ставропольский¦Микрорайон комплексной малоэтажной       ¦  27,64    ¦

¦   ¦край          ¦застройки "Бештау" в городе Лермонтове   ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 16¦Самарская     ¦Жилой район "Волгарь" в Куйбышевском     ¦ 883,5     ¦

¦   ¦область       ¦районе г.о. Самара (жилые дома со        ¦           ¦

¦   ¦              ¦встроенно-пристроенными нежилыми         ¦           ¦

¦   ¦              ¦помещениями и отдельно стоящие объекты   ¦           ¦

¦   ¦              ¦общественного, бытового, социально-      ¦           ¦

¦   ¦              ¦культурного и торгового назначения)      ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦ 17¦Самарская     ¦Строительство микрорайона "Дубрава" в    ¦ 325       ¦

¦   ¦область       ¦п.г.т. Стройкерамика Волжского района    ¦           ¦

¦   ¦              ¦Самарской области                        ¦           ¦

+---+--------------+-----------------------------------------+-----------+

¦                         ИТОГО                              ¦8159,676   ¦

L------------------------------------------------------------+------------

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.